CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1102/2025

Indica o serviço de manutenção e aquisição
de novas cadeiras para a Rodoviária
Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de manutenção e aquisição
de novas cadeiras para a Rodoviária Municipal.

A solicitação da manutenção e aquisição de novas cadeiras para a Rodoviária
Municipal são essenciais por vários motivos: Conforto dos Passageiros, Imagem da Rodoviária,
Segurança (cadeiras danificadas ou instáveis podem representar um risco de acidente),
Durabilidade e Economia (a manutenção preventiva reduz o custo com reparos mais sérios no
futuro e aumenta a vida útil do mobiliário) e Acessibilidade, pois novas cadeiras podem ser
projetadas para atender melhor a diferentes públicos, como pessoas com deficiência ou
idosos, oferecendo mais conforto e acessibilidade no uso do terminal.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 21 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PZCM121M75S1W7TJ
		2025-02-21T10:56:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:56:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:56:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:56:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura